Д О Г О В О Р

о сетевой форме взаимодействия и сотрудничестве

с. Исаклы         01 января 2023 г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа с. Новое Якушкино  муниципального

района Исаклинский Самарской области, именуемое в дальнейшем « Базовая

организация», осуществляющее  образовательную деятельность на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности от 25.01.2016 г. № 6468,

выданной  министерством образования и науки Самарской области на основании

приказа от 25.01.2016 г. № 67-л,  в лице директора Барановой Натальи Ивановны,

действующего на основании Устава,с одной стороны и государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.К. Овсянникова с.

Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области,

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 01.06.2015 г. № 5666, выданной

министерством образования и науки Самарской области на основании приказа от

01.06.2015 г. № 151-л,  именуемое в дальнейшем « Организация -участник», в лице

директора  Нестеровой Евгении Николаевны, действующего на основании Устава,

с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе «Стороны»,

заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Организация – участник реализует рабочие программы по биологии и

химии в рамках основной образовательной программы основного общего

образования с использованием  в сетевой форме ресурсов Базовой организации

 1.2. Взаимодействие Сторон в сетевой форме осуществляется в соответствии

с Федеральным законом  от29.12.2012г «Об образовании в Российской

Федерации»,письмом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 28.08.2015г. № АК -2563/05,Методическими рекомендациями для субъектов

Российской Федерации по вопросам реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ в сетевой форме (утв. Минпросвещения России

от28.06.2019г «МР- 81/02вн), и иными нормативно-правовыми актами.

 1.3. Основная  образовательная программа  основного общего образования

разрабатывается и утверждается Организацией -участником.

           1.4. Реализация данного договора направлена на

-  кооперацию инфраструктурных, материально-технических, кадровых

ресурсов Сторон в целях эффективности реализации рабочих  программ по Химии

и Биологии  ,

- развитие сетевого взаимодействия Сторон,

- разработку и реализацию образовательных программ с возможностью

использования материально- технической базы Центра «Точка Роста»  Базовой

организации,

- апробацию и внедрение инновационных программ образования детей.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (модули, иные компоненты),

реализуемые Организацией–участником с использованием материально-

технической базы «Центра Точка Роста» Базовой организации, их объем и

содержание определяются Сторонами и соглашением к настоящему Договору.

2.2. Расписание занятий по реализации  части Образовательной программы:

время, место, определяется Организацией-участником.

Основная форма проведения занятий – очная, с использованием

материально-технической базы «Центра Точка Роста» Базовой организации,

Руководитель Организации-участника контролирует расписание работы

педагогов и своевременное заполнение необходимой документации. В случае

изменения расписания незамедлительно информирует Базовую организацию.

3. Условия сотрудничества

3.1. Настоящий Договор является безвозмездным. Вся деятельность Сторон в

рамках настоящего Договора является некоммерческой, осуществляется на

безвозмездной основе и не преследует цели извлечения прибыли.

3.2. Настоящий Договор является рамочным, т.е. определяющим структуру,

принципы и общие правила взаимодействия Сторон. В процессе сетевого

взаимодействия и в рамках настоящего Договора Стороны могут дополнительно

заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и

процедуры взаимодействия Сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения

становятся неотъемлемой частью настоящего Договора и должны содержать

ссылку на него.

3.3. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения

деятельности:

3.3.1. Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами осуществляется

на основе равенства, законности, открытости и доверия, добросовестности и

надежности, координации деятельности, взаимном информировании и совместной

заинтересованности в эффективном взаимодействии.

3.3.2. Стороны сотрудничают в предоставлении информации по предмету

настоящего Договора.

3.3.3. Стороны содействуют научному и учебно-методическому,

консультационному обеспечению деятельности друг друга по договору.

Конкретные обязанности сторон могут быть установлены дополнительными

соглашениями.

3.3.4. Стороны представляют интересы друг друга перед третьими лицами,

действуют от имени и по поручению друг друга по договору в порядке и на

условиях, определенных настоящим Договором.

3.3.5. Стороны воздерживаются от любых действий, которые могут привести

к нанесению ущерба и (или) ущемлению интересов другой Стороны.

3.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательным требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых

возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, кадрового

обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов (лицензии) и

иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Стороны имеют право:

4.1.1. Привлекать к участию в деятельности сетевого объединения иные

организации.

4.1.2. Использовать в своей деятельности нормативные документы,

методические и иные материалы, предоставляемые Сторонами в рамках

реализации образовательной программы.

4.1.3. Организовывать совместные мероприятий, вебинары, различные

информационные и методические мероприятия для участников сетевого

взаимодействия.

4.1.4. Обеспечивать использование информационных технологий во всех

формах сетевого взаимодействия:

 в сборе информации при мониторинге;

 использовании цифрового учетно-методического и цифрового образовательного

контента;

 в предоставлении дистанционной образовательной среды;

 в организации и проведении совместных мероприятий с применением

дистанционных технологий.

4.1.5. Создавать условия для оперативного обмена информацией по вопросам

реализации образовательной программы, распространения и диссеминации опыта.

4.2. Базовая организация  обязана:

4.2.1.использовать ресурсы Базовой организации и Организации-участника

по целевому назначению по реализации образовательной программы,

4.2.3. во время реализации образовательной программы нести

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

4.2.4. размещать на своем официальном сайте информацию по реализации

образовательной программы  реализуемой в сетевой форме.

4.3. Организация -участник обязана:

4.3.1.  использовать ресурсы Базовой организации и Организации-участника

по целевому назначению по реализации образовательной программы,

4.3.3. назначить из числа своих сотрудников лиц, ответственных за

реализацию образовательной программы в сетевой форме,

4.3.4.контролировать соблюдение расписания занятий,

4.3.5. размещать на своем официальном сайте информацию по реализации

образовательной программы  реализуемой в сетевой форме.

5. Срок действия договора

4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, срок

действия 3 года.

6. Ответственность сторон

6.1. Конкретные мероприятия по развитию сотрудничества и совместной

деятельности будут осуществляться Сторонами на основе принятого плана

мероприятий.

6.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами

условий и обязанностей настоящего Договора Стороны несут ответственность,

установленную законодательством Российской Федерации.

6.3. Стороны несут ответственность за достоверность сведений,

передаваемых друг другу в процессе сотрудничества.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

невыполнение ими обязательств, если неисполнение явилось следствием форс-

мажорных обстоятельств.

6.5. Для осуществления мероприятий, принятых во исполнение настоящего

Договора (рабочих программ, планов, протоколов), Стороны могут и должны

привлекать имеющиеся у них ресурсы, а также обращаться за поддержкой к другим

учреждениям и организациям, которые пожелают выступить в качестве

участников, заказчиков или спонсоров.

7. Иные условия

7.1. Расторжение Договора возможно в одностороннем порядке любой из его

Сторон путем направления соответствующего уведомления другой Стороне за

один месяц до предполагаемой даты расторжения.

7.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя

обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за

неисполнение настоящего Договора и заключенных для его реализации

дополнительных договоров, и соглашений.

7.3. Стороны примут все меры для решения разногласий в рамках

сотрудничества по вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте настоящего

Договора, посредством переговоров.

В случае, если Стороны не решают споры и разногласия путем переговоров,

все споры и разногласия решаются в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

7.5. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в

письменной составляются в двух экземплярах и являются неотъемлемой частью

настоящего Договора.

7.6. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия

или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Базовой организации, прекращения осуществления образовательной деятельности

Организации-участника, приостановления действия или аннулирования лицензии

на осуществление образовательной деятельности Организации-участника.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:

государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области  средняя

общеобразовательная школа  с. Новое

Якушкино муниципального района

Исаклинский Самарской области

Юридический адрес: 446574, Самарская

обл., Исаклинский район, с. Новое

Якушкино,

ул. Школьная, д.  9

ИНН/КПП 6381018816/638101001

ОГРН   116381001329

ОКАТО 362168322001

УФК

л/счёт 614.69.031.0

Банк отделение

р/счёт 03224643360000004200

БИК 013601205

Контактный телефон/факс: 8(84654)44181

E-mail: n_yakush_sch_isk@samara.edu.ru

Директор________________/Н.И. Баранова/

«_____»__________________ 20___ г.

Организация-участник:

государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа

им. М. К. Овсянникова с. Исаклы

муниципального района Исаклинский

Самарской области

Юридический адрес: 446570, Самарская

область, Исаклинский район, с. Исаклы,

ул.Первомайская,д. 4А

ИНН 6381018830 КПП 638101001

ОГРН 1116381001340

УФК по Самарской области (МУФ СО, ГБОУ

СОШ им. М. К. Овсянникова с. Исаклы)

л/с 614.69.037.0, 714.69.037.0

Банк отделение

/с 40601810036013000002

в Отделении Самара г. Самара

БИК 043601001

Контактный телефон/факс: 8 (84654) 21134

E-mail: isaklin_sch_isk@samara.edu.ru

Директор________________ Е.Н.Нестерова

«_____»__________________ 20___ г.

mailto:isaklin_sch_isk@samara.edu.ru

		2023-02-01T12:45:50+0400
	Баранова Н_И_